Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.28.02.2025

Data 28.02.2025
‘ Ora 12:10

RENDI I DITES

“Pér shqyrtimin e kérkesave sé partive politike pér regjistrimin si subjekt zgjedhor

pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 maj 2025”.

PJESEMARRJA:
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Nlirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj. P. Dog¢aj, znj. L. Veliu
Parti politike: Z. A. Goxhayj
0JQ: KRIIK

Z. I. Celibashi: Mirédita t& gjith&ve! N& seancén e sotmeapublike kemi né& rend dite
shqyrtimin e disa kérkesave pér regjistrim t& partive politike si subjekte zgjedhore
pér zgjedhjet pér Kuvend t&€ Shqipérisé t& datés 11 maj 2025, shqyrtimin e
projektvendimit q& ka t& b&j& me miratimin e disa elementéve pérmbajtjesoré t&
fletés s& votimit, si dhe t& specimentit t& saj; projektvendimin “Pé&r shpérndarjen e
fondeve vjetore partive politike né formén e ndihmés financiare vjetore pér vitin
2025 dhe do t& pérfundojmé me shqyrtimin e disa denoncimeve t&€ KRIIK dhe t&
Partis€¢ Demokratike.

Fillojmé& me pikén e paré té rendit t& dités, qé ka t& b&jé me shqyrtimin e kérkesave
pér regjistrim si subjekte zgjedhore: Partia Aleanca Socialiste Shqiptare, Partia

Aleanca Konservatore dhe Partia Aleanca Europiane Ekologjike.
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Znj. L. Veliu: N& kuadér t& procesit t& regjistrimit si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet
pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 11 maj 2025, kané depozituar prané KQZ-sé
kérkesat e tyre partité politike si vijon: Partia Aleanca Europiane Ekologjike me
kryetar Sazan Gurin; Partia Aleanca Socialiste Shqiptare me kryetar Gézim Alibalin,
Partia Aleanca Konservatore pér Shqipériné me kryetar Altin Goxhaj. Bashké&lidhur
kérkesés nga secila parti politike &sht& paragitur dokumentacioni i kérkuar né
referim t&€ nenit 64 t& Kodit Zgjedhor, si dhe udhézimit nr. 2 i datés 22 janar 2025
“Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit t&
kandidimit, afatet p&r publikimin e listave t& kandidatéve dhe miratimin e modeleve
t€ kandidimit pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 11 maj 2025”.

Bazuar n& shqyrtimin e dhe verifikimin e kryer, dokumentacioni shoqérues i
paraqitur nga partité politike: Partia Aleanca Europiane Ekologjike me kryetar Sazan
Gurin dhe Partia Aleanca Socialiste Shqiptare me kryetar Gézim Alibalin jané né
pérputhje me kriteret e pércaktuara né nenet 64, pika 2, dhe 92/2, pika 2, t& Kodit
Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé. N& lidhje me Partiné Aleanca Konservatore
pér Shqipéring€ me kryetar Altin Goxhaj, sqarojmé si vijon: né datén 25 shkurt zoti
Goxhaj ka depozituar prané KQZ-sé kérkesén pér té regjistruar parting politike
“Partia Aleanca Konservatore pér Shqipéring” si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér
Kuvend t€ datés 11 maj 2025. N& bazé t& kritereve t& nenit 64/2, germa “a”, zoti
Goxhaj ka depozituar vendimin e shkurtuar t& Gjykatés s& Shkallgs s& Paré t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém , shpallur n& datén 21.2.2025, ku vendimi citon se
ndryshohet emri i partisé nga Partia Aleanca Europiane Ekologjike n& Parti Aleanca

Konservatore pér Shqipéring. Vendimi nuk ka marré formé t& preré.

Z. I Celibashi: Faleminderit! E shoh q& &sht& zoti Goxhaj prezent. Keni pér t& béré

ndonjé& sqarim shtesé né lidhje me sa u relatua?
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Z. A. Goxhaj: Po, i nderuar. Ne e kemi sjellé kérkesén sot pér ta térhequr aplikimin
pér regjistrimin e Aleancés Konservatore pér faktin se né datén 9 mars ai merr formé&
t& preré dhe até dité ne do t& sjellim nga gjykata kérkesén pér ndryshimin e emrit,
sepse nj&€ partie q€ i ndryshohet emri dhe merr vendim t& formé&s s& prerg,

automatikisht &shté i detyruar ta ndryshojé emrin né€ ¢do institucion, q& né k&t rast
&shté& edhe KQZ-ja.

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Atéheré do t&€ pranojmé:

- Kérkesén pér regjistrim té Partisé Aleanca Eﬁropiane Ekologjike me kryetar Sazan
Gurin.

Né momentin q& ndryshimet do t& b&hen efektive si pér emrin, ashtu edhe pér

drejtuesin e ké&saj partie, do t’i reflektojmé. Dakord?
Z. A. Goxhaj: Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Ndérkohg, regjistrojmé si subjekt zgjedhor edhe Parting Aleanca
Socialiste Shqiptare me kryetar G&zim Alibalin.
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Data 28.02.2025
Ora 12:14

RENDI I DITES

Projektvendim “Mbi miratimin e disa elementéve pérmbajtésoré té fletés sé
votimit, pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 maj 2025,

PJESEMARRJA:
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. lirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj. P. Docaj, znj. L. Veliu
Parti politike: PD (F. Nuri), z. A. Goxhaj
0JQ: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Kalojmé te pika tjetér e rendit t& dit&s, &€ ka t&€ b&jé me miratimin e
disa elementéve pérmbajtésoré t& fletés s& votimit, si dhe specimentit t& saj, pér

zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11 maj 2025.

Z. L. Veliu: Neni 97, pika 1, parashikon se pér zgjedhjet pér Kuvend, zgjedhési
voton me njé fleté votimi me ngjyré dhe formé t& njéjté pér t& gjitha zonat zgjedhore.
Referuar nenit 98 t&€ Kodit Zgjedhor, fletét e votimit pér zgjedhjet pérgatiten nga
KQZ-ja. Fletét e votimit duhet t& jené prej letre, me ngjyré, trashési ose elemente
konfigurimi t& tilla q& t& mos lejojné leximin é vot&s né pjesén e pasme t&€ saj, si dhe
t€ pérmbajné elemente sigurie, sipas pércaktimeve me akt normativ t&€ KQZ-sé. Fleta
e votimit pérmban element teknik né formén e kodeve, gé identifikojné zonén
zgjedhore, gendrén e votimit, si dhe elemente t& tjera identifikuese qé nuk lexohen
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me sy t€ liré. Pérvec elementeve t& sigurisé s& letrés, fleta e votimit do t& pérmbajé
edhe disa elemente teknike n& formén e kodeve, qé identifikojné zonén Zgjedhore,
gendrén e votimit, si dhe elemente t& tjera identifikuese q& nuk lexohen me sy t& lir&
(QR code). T& gjithé kéto elemente jan& pércaktuar né vendimin nr. 6, daté 6.2.2025
té¢ Komisionit Rregullator “Pér miratimin e karakteristikave teknike t& fletés s&
votimit pér zgjedh&sit me banim brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé pér
zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11 maj 2025” dhe né vendimin nr. 7, daté 14.2.2025
“Pér miratimin e karakteristikave teknike t& fletés s& votimit pér zgjedh&sit me banim
jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11 maj
2025”7, Qé&llimi i kétij projektvendimi &shté t& pércaktojé elementét pérmbajtésors qé
do t& kété fleta e votimit pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11 maj 2025, pra ato
elementé g, pavarésisht pérmbajtjes s& fletés s& votimit q& do t& miratohet rast pas
rasti, do t& jeng& t& nj&jté né ¢do tip t& fletés s& votimit pavarésisht zonés zgjedhore
perkatése. Elementét pérmbajtésoré jané listuar né lidhjen 1 q& i bashkéngjitet kétij
vendimi dhe pérbéhen nga: a) elementé t& pérgjithshém, b) elementé né formén e
tekstit dhe c) elementé né formén e kuadrateve. Pér sa mé lart né kété relacion,
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, brenda kompetencave, i kérkohet miratimi i

kétij projektvendimi.

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike né lidhje me k&t
model? Po, zoti Goxhaj.

Z. A. Goxhaj: 1 nderuar zoti kryetar, problemi i kétyre &shté vetém numri, sado t&
jen€ gérmat e shkruara, duhet patjetér t& krijohet raporti i numrit me emrin. Aty

mungon numri. Pa numér si do t& arrijé t& identifikojé votuesi t& zgjedhurin e tij dhe
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vet€ kandidati g€ pretendon gé t& komunikojé ekzistencén e tij. Pra, numri &shté njé

identitet i domosdoshém pérkrah emrit.

Z. L. Celibashi: Pérfagésuesi i Partisé Demokratike.

Z. F. Nuri: Nuk kemi ndonj& vérejtje né formé e né pérmbajtje t& pérgjithshme. Ajo
q€ ka réndési pér ne &shté t& respektohen kriteret e Kodit Zgjedhor, qé t& kandidimi
t€ jet€ me emér, me mbiemér, sikurse e ka pércaktuar edhe Kodi Zgjedhor. Pastaj
teknikalitetet, forma, formati e t& tjera, varen nga numri i subjekteve qé do t&
regjistrohen dhe KQZ-ja e di mé& miré kété pjesé.

Z. 1. Celibashi: Atéheré pér saktésim ose pér}sqarim t& asaj se ¢faré do t&€ pérmbaj&
fleta e votimit pér zgjedhjet e datés 11 maj, natyrisht do t& jet& vendi pér shénimin e
zgjedhésit si pér parting politike dhe koalicionet, ashtu edhe pér kandidatét g& i
nénshtrohen votimit parapélqyes, do t& jené shkronjat nistore dhe logoja e ¢do
subjekti zgjedhor, stema e Republikés, logoja e KQZ-s&, emrat e subjekteve
zgjedhore, parti politike, koalicion dhe emrat e kandidatéve ng listén shumemérore.
Kandidatét, & cilét do té jeng né pjesén e mbyllur t& listés, do t& shfagen edhe ata ng
fletén e votimit t& renditur, ashtu sikurse do t’i sjellin partit& politike dhe koalicionet,
ndérsa kandidatét g€ do t’i nénshtrohen votimit parapélgyes do t& jené aty vetém me
emér e mbiemér, sepse Kodi Zgjedhor késhtu e pércakton, radhitja e tyre &shté né
bazg té rendit alfabetik t& mbiemrit. Ajo ¢farg tha zoti Goxhaj nuk mund t& aplikohet
né kété rast, pas ndryshimeve té béra, sepse fadhitje ka vetém pér ata g€ géndrojné
né listén shumemeérore, pjesa tjetér e kandidatéve do t& renditen, nuk do t& radhiten,
sipas rendit alfabetik t& mbiemrit. N& pamje ky do t& jetd specimenti i fletss s&
votimit, dhe ashtu sikurse tha edhe pérfagésuesi i Partisé Demokratike, né vargsi t&
numrit t€ subjekteve zgjedhore pjesémarrése, do t& ndryshoj& mé sé& paku pérmasa e

fletés sé& votimit. Faleminderit! Vendimi nr.230

L@g/ 3
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Data 28.02.2025
Ora 12:20

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpérndarjen e fondeve vietore partive politike né formén e
ndihmés financiare vjetore pér vitin 2025,

PJESEMARRJA:

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Tlirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. P. Doc¢aj, L. Veliu
Parti politike: PD (F. Nuri), A. Goxhayj
0JQ: KRIIK

Z. I. Celibashi: Kalojmég te pika tjetér e rendit t& dités.

Z. L. Veliu: N& zbatim t& nenit 19, pika 2, t& ligjit “Pér partité politike”, i ndryshuar,
si dhe t& vendimeve nr. 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416 dhe
417, daté 23.06.2021, t&¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér shpérndarjen e
mandateve midis subjekteve zgjedhore dhe pércaktimin e kandidatéve fitues”,
shuma e dhéné nga buxheti i shtetit pér t’u shpérndaré partive politike si ndihmé
financiare vjetore &shté si mé poshté: Pérllogaritet 70% e vlerés totale 345 600 000
lek& t& miratuar nga buxheti i shtetit. Kjo vlerg &shté e barabarté me 241 920 000
leké. Ky total pjesétohet me numrin e deputetéve t& parlamentit shqiptar, 140

deputeté. Rezultati 1 728 000 leké i dal& nga pjesétimi shumézohet me numrin e
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deputetéve t& secilés parti politike q& ka fituar né zgjedhjet e fundit parlamentare.
20% e shumés totale ndahet n& ményré t& barabarté ndérmjet partive parlamentare
dhe partive politike ¢& kand pérfituar mbi 10 mijé vola n& zgjedhjet ¢ fundit
parlamentare. Pérllogaritet 20% e vlerés 345 600 000 leké t& miratuar nga buxheti i
shtetit.

Pérllogaritet 10% e vlerés 345 600 leké t& miratuar nga buxheti i shtetit. Kjo vlers
€shté 34 560 000 leké shumézohet me pérqindjen pérkatése t& partive politike, t&
cilat kané fituar mbi 1% t& votave né zgjedhjet e fundit pér Kuvend. Pjesa q& mbetet
pa u shpérndaré nga 10% i shtohet fondit prej 70% dhe u ndahet partive
parlamentare né bazé t& mandateve t& fituara né zgjedhjet e datés 25 prill 2021. N&
pérfundim vlera totale q& pérfiton secili parti politike si mbéshtetje financiare pér
vitin 2025 &shté shumatorja q& rezulton nga pérllogaritjet e mésipérme.

Pér sa mé& lart, n& ké&t& relacion, Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve i kérkohet t&
shqyrtoj€ e t&€ miratojé projektvendimin “Pér Shpérndarj en e fondeve vjetore partive

politike né formén e ndihmés financiare vjetore pér vitin 2025”.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit e partive politike? Pérfaqésuesi i Partisé
Demokratike?

Z. F. Nuri: Jo, nuk kemi ndonjé& koment.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Fondet q& pérfitojné partité politike, fondet vjetore, si
ndihmé financiare vjetore pér partité politike do t& shpérndahen si vijon: Pér Parting
Socialiste t& Shqipérisé 151 milioné& 494 mij& e 783 leké; pér Partiné Demokratike
106 milioné& 661 mij& e 181 leké; Partia pér Drejtési, Integrim dhe Unitet 9 miliong
753 mij€ e 658; Partia Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut 8 milioné e 18 mijé 647 lekg;
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Partia Republikane Shqiptare 11 milioné 488 mijé e 669 lekg; Partia Agrare
Ambientaliste 8 milioné 18 mijé e 647 leké; P‘artia Lévizja pér Zhvillim Kombétar 8
milion& 18 mijé e 647 lek&; Partia Lévizja e Legalitetit 8 milion& 18 mijé e 647 leks;
Partia e Liris€ 15 milion& 577 mijé e 215 lekg; Partia Socialdemokrate 12 miliong&
266 mijé e 269 leké dhe e fundit Partia “Nisma Thurje” 6 milion& 283 mijé e 636
leké&. Secila prej kétyre partive do t’i pérfitojé kéto fonde pasi t& keté depozituar né
KQZ raportin financiar pér t& ardhurat dhe shpenzimet vjetore financiare t& vitit
2024 brenda datés 31 mars t& kétij viti, &shté afati pér depozitimin e kétij raporti. Me
depozitimin e kétij raporti do t& béhet shpérndarja e fondeve pér secilén parti politike

té listuara.

Vendimi nr. 223
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Data 28.02.2025
Ora 12:24

RENDI I DITES

Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 8, daté 10.02.2025, té
regjistrit té denoncimeve, té Partisé Demokratike.

PJESEMARRJA:
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj. P. Dogaj
Parti politike: PD (F. Nuri)
Té tjeré Bashkia Kolonjé (E. Isai)

Z. 1. Celibashi: Kalojmé te pika tjetér e rendit t& dités q& ka t&€ b&jé me shqyrtimin e

denoncimit t& Partis¢ Demokratike.

Znj. P. Dogaj: Faleminderit! Denoncimi i regjistruar me nr. 8, denoncues &shté
Partia Demokratike. Subjekti i denoncuar &shté zoti Erion Isai, kryetar i Bashkisé
Kolonjé. Objekti i denoncimit ka t& béjé me pérdorimiri e burimeve publike dhe
funksionit publik n& mbéshtetje t& subjekteve zgjedhore.

Sipas pretendimit t& denoncuesit: “Kryetaﬁ i Bashkis¢ Kolonjé ka nisur t&
shpérdorojé fondet publike pér t& udhétuar drejt Greqisé dhe Shteteve t& Bashkuara
t& Amerikés, me géllimin e vetém pér t& béré fushaté politike dhe pér t& ndikuar te

emigrantét pér zgjedhjet e datés 11 maj 2025. Zoti Isai, né kundérshtim t& hapur me
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ligjin, regjistron emigrantét né PER né favor t& Partisé Socialiste, duke pérdorur
funksionin e tij publik pér & favorizuar njé parti politike”.

N& datén 14.02.2025 ka filluar hetimi administrativ nga ana jongé. Eshté njé ¢éshtje
e mbartur nga seanca e fundit dhe nuk ka ndonjé pretendim t& depozituar me shkrim,

por sot &shté vet& prezent zoti Erion Isai, kryetari i Bashkisé Kolonjé.

Z. I Celibashi: Faleminderit! Para se t’ia fjalén zotit Erion Isai, pérfagésuesi i

Partis€ Demokratike ka digka pér t& shtuar mé shumé né lidhje me két&?

Z. F. Nuri: Faleminderit, zoti Celibashi! N& lidhje me kété rast pér t& cilin né datén
14 shkurt KQZ-ja ka filluar edhe hetimin administrativ, ne u géndrojmé
pretendimeve tona dhe doja t& fokusohesha né disa data q& kemi cituar tek ankimimi
administrativ, g€ kané t€ b&jné me data q& jané data pune, faktikisht, nuk jang data
as né fundjavé, as festa zyrtare, 14 janari, 24 janari, 20 janari, 22 janari dhe data t&
tjera, q€ ne i kemi cituar kétu. Jané dité pune. Bé&het fjalé pér 14 janarin q& &shtg dité
e martg, 20 janari dit€ e héné, 22 janari dité e mérkuré. N& kéto data né rrjetet sociale
t& kryetarit t& bashkis€ jané postuar aktivitete t& ndryshme né diasporé, kryesisht né
Shtetet e Bashkuara t& Amerikés dhe né Kanada, né mos gaboj, ku ndér té tjera ka
lidhje me votén e diasporés, apo edhe né Selanik t& Greqisé njé rast i caktuar. Ne
mendojmé qé€ t& gjitha k&to aktivitete t€ kryera brenda ditéve t& punés jané shkelje
t& Kodit Zgjedhor, ndaj ne e konsiderojmé q& KQZ-ja duhet t& marré masat

administrative pérkatése. Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Zoti Isai.
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Z. E. Isai: Shumé faleminderit pér kété dégjesé dhe pér mirékuptimin e mungesés
t€ mbledhjes s& paré. Pér saktésim nuk kam qgené jashté n& mbledhjen e fundit, por
kam qené& né njé event, t&€ miratuar nga KQZ-ja, pér njé marréveshje midis Autoritetit
t€ Dosjeve dhe Bashkis& Kolonjé pér njé projekt mbi Shtegun e Lirisg, vrasjet né
kufi. Nuk kam gené jashté. Edhe q& nuk ka pérgjigje, nuk &shté e vérteté. Ju keni njé
pérgjigje bashkélidhur me t& gjitha dokumentet e nevojshme pér t& hedhur poshté
¢do pretendim q& asetet shtetérore t& Bashkisé Kolonjé jan& pérdorur pér fushaté.
Gjat€ udhétimit tim n& Ameriké jam pajisur me lejen ime t& zakonshme t& mbartur
t& vitit 2024, lejuar nga ligji deri né fund t& marsit 2025. Pra, kam t& drejté t& pérdor
lejen time t& zakonshme pér t& ushtuar aktivitetin tim politik. Do ta vazhdoj ta ushtroj
aktivitetin tim politik pér sa dit& kam ende leje dhe ¢do fundjavé. Konkretisht, kété
fundjavé do t& jem né Londér, sepse uné jam njeri politik, patronazhist pa asnjé
problem, do t& vazhdoj ta ushtroj kété¢ funksion. Nuk ka asnjé ligj q& t& mé& ndalojé
mua t& b&j fushaté pér subjektin q& besoj, & duhet ta mbéshtes dhe patjetér q& duhet
t€ fitoj&. Rrjetet e mia sociale jan& produkt imi personal. Faqet e mia virtuale jan€ 9
heré e gjysmé mé t&€ médha sesa numri i banoréve qé kryetari i bashkisé drejton sot
né Kolonjé. Ajo &shté njé proné imja personale dhe do ta pérdor si¢ uné e shoh t&
arsyeshme brenda etikés, brenda ligjit, brenda rregullave. Bindjet e mia politike do
t€ vazhdoj t’i shpreh sa t& kem mund&si. Miqté e mi emigranté do t& shkoj t’i takoj
sa t&€ kem mundé&si. Ju ftoj, t&€ nderuar pérfaqésues té subjektit politik t& Partisé
Demokratike, t& béni kallézim edhe né SPAK, nése déshironi. Asnjé gindarké nga
buxheti i Bashkisé Kolonjé nuk &shté pérdorur. Aty &shté regjistri i prokurimeve
publike, hapeni, gjejeni njé bileté avioni q& &shté shfrytézuar ky fond, q& mua mé
&sht& preré bileta e avionit nga Bashkia e Kolonjés. Pér udhétimet e mia né Gregi,
aty &sht€ sistemi TIMS, gjejeni targén e makinés nése &shté shtetérore apo private.

Jam mjaftueshém i rritur dhe i qarté pér detyrén q& kam pér ta kuptuar qé &shté tjetér
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gj€ funksioni im politik, &shté tjetér gj& funksioni im puBlik. Detyrén e kryetarit t&
bashkis€ do t& vazhdoj ta ushtroj me integritet t& ploté. Detyrén si patronazhist dhe
pérfagésues i Partis€ Socialiste do ta vazhdoj me vrull dhe integritet t& ploté ta
ushtroj duke mos pérdorur asnjé oré e sekondé, as administratén, as fondet publike

dhe as asetet publike t& Bashkisé Kolonjé.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit, zoti Isai, pér t& gjitha shpjegimet q& dhat&! Natyrisht,
si pér institucionin toné, por edhe pér pérfaqésuesit e Partisé Demokratike nuk ka
pike interesi se si performoni ju pér angazhimet tuaja politike. Diskutimi ka t& b&j&
pér até sa sa dhe nése ju keni shfrytézuar, edhe né pérputhje me parashikimet e ligjit,
funksionin tuaj si kryetar bashkie, kurse pjesa tjetér nuk &shté me interes pér ne.

Ka digka tjetér pér t& théné né& lidhje me két&€? Po, pérfag&suesi i Partisé
Demokratike.

Z. F. Nuri: Faleminderit, zoti Celibashi! Nga ato q¢ dégjuam, ne mbajmé ké&té
géndrim: i géndrojmé plotésisht asaj q& kemi depozituar me shkrim si ankimim. Aty
nuk kemi referuar né ményré t& detajuar shkelje t&€ burimeve t&€ bashkisé n& veganti,
por ka qené dhe &shté detyra e kryetarit t&€ bashkis€ q&€ &éshté etiketuar nga ana joné,
sepse &shté veté kryetari i bashkisé qé né dite pune, sipas pretendimit tong, ka qen&
né aktivitete. Kryetari i bashkisé konsiderohet pjesé e administratés publike, n& k&té
kuptim. Por zoti Isai sot erdhi me pretendimin qé& paska gené me leje vjetore. Nuk e
di nése &shté administruar si prové. Kéto duhen verifikuar, duhen paré, por pértej
késaj, ne nuk jemi t& mendimit q& kryetari i bashkisé dhe cilido kryetar bashkie ka
t& drejté t& b&jé propagandé apo fushaté, qofté edhe né diasporé apo t& merret me
regjistrimin eventualisht t& diasporés n& PER, sikurse ka ndodhur edhe né& raste t&

tjera. Sa pér fagen e facebook-ut, ju keni si KQZ praktika té gjéra né lidhje me ké&to,

Zbardhi materialin audio
Alma KOLA




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.28.02.2025

sepse &sht€ ajo vija e holl¢ e diferencés midis privates dhe publikes, sa u takon
personaliteteve publike, shumicén e rasteve jan& konsideruar si profile t&€ funksionit,
aq mé tepér kur n€ fagen e tij t&€ facebook-ut zoti Isai ka shkruar q&€ &shté kryetar i
Bashkis€ Kolonj&. Prandaj ato njésohen, pra privatja me publiken dhe ¢do publikim
g€ ju béni, ne jemi t&€ mendimit q& ka ndikim patjetér né& aspektin politik. P&rsérisim
edhe njé& heré q€ ka pasur shkelje, sepse &shté veté kryetari i bashkis€ q& ka pasur
qéndrim proaktiv, ka dalg dhe ai &shts pjesé e administratés publike n& vetvete.
Prandaj ké&rkojmé pranimin e kérkesés nga KQZ-ja dhe marrjen e masave
administrative. Pér sa u pérket masave penale, ajo &shté dicka q& u takon organeve
ligjzbatuese. KQZ-ja ka bashképunim edhe me SPAK-un dhe SPAK-u ose edhe
prokurori t& tjera, Prokuroria e Pérgjithshme, jan& shprehur se do t&€ ken& vémendje
t& shtuar n& két& periudhé, ndaj u takon atyre nése e gjykojné t& arsyeshme, t€ marrin
masat q€ i takon si institucion pér t& paré ligjshméring e veprimeve t& ¢dokujt n&

ké&tg periudhé parazgjedhore.
Z. I. Celibashi: E fundit pér zotin Isai.

Z. E. Isai: Besoj qé administrata e KQZ-sé e ka kété imeil qysh para seancés s€ parg,
jan& bashkélidhur leja ime vjetore e miratuar dhe listéprezenca e muajit janar hedhur
né sistem, ku ditét e punés jané shénuar dité€ pune, ditét e lejes jané shénuar dité leje,
uné nuk e di si mund t€ lidhésh t& drejtén qé ma njeh ligji t& b&j leje t&€ zakonshme
me faktin q& edhe kur jam me leje t&€ zakonshme duhet t& rrijé né zyr€, se jam kryetari
i bashkisé.

Pér sa u pérket rrjeteve t& mia sociale, uné kam jeté publike q& prej vitit 2004, jam
artist i skenés dhe ekranit qysh prej vitit 2004. N& bion time sigurisht q& shénohet q&
jam kryetar i Bashkis¢ Kolonjé, shénohet qé jam edhe babai i Ajér dhe i Dua,
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shénohet q& jam artist, regjisor, skenarist. Para pak minutash kam béré& postim pér
“Karnavalet e Kor¢és” né Teatrin Kombétar, qé &shté produkt i krijimtarisé sime.
Kjo nuk &shté fushaté. Pa dyshim q& do té vazhdoj t& postoj dhe nuk mund t&
ndérlidhen dhe nuk ka ligj g& lidh fagen time publike, po &shté atributi im privat, me
fagen e Bashkis€ Kolonjé. Ju sfidoj t& hapni faget e Bashkisé Kolonjé dhe nése gjeni
njé postim timin né aktivitetin politik, uné dorézoj mandatin. Jo gjobén
administrative, uné dorézoj mandatin sot, kétu né KQZ. Faget e Bashkis& Kolonjé
né facebook dhe instagram jané faget e Bashkisé Kolonjé. Faget e Erion Isait jané
faqe t&€ Erion Isait, ndaj do t’ju lutesha KQZ-sé ta hedhé poshté kété pretendim. Fjalia
e fundit, se shoh shumé njeréz q& ndérkohé, para se té fillonte, ishin t& terrorizuar
nga kjo histori, si gjithmoné ne shqiptarét e ngatérrojmé até fillin e hollg, edhe ligjin
njerézit e b&jng, jeta virtuale e ¢do individi, &shté jeté virtuale e ¢do individi. Duhet
t& fillojmé& ta pranojmé si koncept jetén virtuale. Kemi njé administraté t& t&ré t&
terrorizuar mos marr gjob& pse bén njé postim pse do. Nuk ngatérrohet kush me
vullnetin e liré. Edhe pretendimi i zotérisé q& thoté ju keni regjistruar né PER. Po,
kam regjistruar n& PER, por nuk mund té regjistroj né PER duhet té dh&na personale
dhe nése dikush si aktori i mirénjohur, miku ‘im q€ prej vitit 2004 Arben Dervishi,
sepse kjo &shté n€ video, merre dhe hape, ma beson mua kartén e identitetit, fytyrén
e vet ta skanojé, sepse nuk di ta bé&jé, do ta bé&jé. Por kur dikush i hap gjyshes e-
albania-n, ka shkelur ligjin? Nuk di gjyshja ta hapé e-albanian-n. Por kur dikush i
bén regjistrimin n& PER babait, nénés? Pér sa kohé ka t& dhéna personale q& dikush
t’1 beson, nuk ka ligj né boté & mua mé ndalon. Dikush nuk di ta b&jé dhe ka qejf
t’ia b&j& uné, ia b&j uné até sh&rbim. Ju nuk mund té lidhni detyrén time si kryetar i

bashkis€ me vizitén time personale n& Migigan ditét e lejes sime t& zakonshme.
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Z. L. Celibashi: Faleminderit, zoti Isai! Do t& ishte me vend qé& t& Kishit evituar
deklarime q& nuk kané& t& b&jné me objektin e ¢&shtjes, pavarésisht se mund ta
mir€kuptoj merakun dhe shqetésimin tuaj pér gjendjen e pjesétaréve té tjeré né kéte
shqyrtim. N& fund, qofté edhe nga piképamja formale procedurale, ishte e pavend,
por, gjithsesi, e tejkalojmé. Keni gjé tjetér pér t& thén€? Nga sa mé referohet prej
stafit t€ KQZ-s€, na mungon imeili informues a sqarues sé bashku me dokumentet

pérkatése. Nése i keni si dokumentacion kétu me vete, mund t’i depozitoni.

Z. E. Isai: Uné e kam imeilin kétu, nuk e di pse nuk ka ardhur. Nése mé ndihmon
dikush nga stafi n& moment e dérgoj. Bashkélidhur &shté leja ime e zakonshme

bashk& me borderoné e datave q& pretendohet e skanuar.
Z. I. Celibashi: Dakord. Nése nuk kemi gjé tjetér, po e pérfundojmé hetimin
administrativ. Pér vendimin do t& njoftoheni né ditét né vijim, nése nuk keni gjé

tjetér pér t& depozituar.

Vendimi nr. 221
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Data 28.02.2025
Oral2:39

RENDI I DITES

Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 16, daté 14.02.2025, té

regjistrit té denoncimeve, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té
Konsoliduara/KRIIK.

PJESEMARRJA:
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: - Znj. P. Dog¢aj, znj. I. Osmanaj
Parti politike: PD (F. Nuri)
0JQ: KRIIK
Té€ tjere: Pérfaqésues té subjekteve té
Denoncuara.

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé& me c¢éshtjet e tjera t& tjera t€ rendit t& dit€s, me

denoncimet e organizatés KRIIK.

Znj. P. Dogaj: Po, ka t& b&jé me pikén 7 t&€ rendit t& dit&€s, me denoncimin nr. 16,
denoncues &shté Koalicioni pér Reforma, Integrim dhe Institucione t&€ Konsoliduara/
KRIIK. Subjekte t& denoncuara jané 25 zyra vendore t&€ arsimit parauniversitar:
Tirang, Durrés; Korgé-Pustec; Bulqizé; Mat; Puké; Kukés; Kurbin; Shkodér;
Librazhd; Pogradec; Berat; Klos; Rrogozhing; Fier; Dropull; Tepelené-Memaliaj;
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Lushnje; Mallakast&r; Patos; Sarandé, Konispol, Delving; Peqin; Elbasan; Krujé dhe
Pérmet.

Objekti i denoncimit ka t&€ b&jé me pérdorimin e postimeve t€ aktiviteteve
institucionale t& zyrave vendore t& arsimit parauniversitar, institucione né varési t&
Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit, t& sloganeve/hashtagéve partiaké/elektoralé.
Pretendimet e denoncuesit jang si vijon: “Pérgjaté gjithé periudhés parazgjedhore,
ng€ faqet zyrtare né& facebook té disa institucioneve, né rastin konkret t& 25
institucioneve t& arsimit parauniversitar, jané duke u pérdorur sloganet elektorale t&
Partis€ Socialiste, né formén e hashtagéve. Kéto slogane &sht& vérejtur se i
pérmbajné faget zyrtare t&€ kétyre institucioneve. Nisur nga ky denoncim né& datén
14.02.2025, KSHZ filloi hetimin administrativ.

KQZ administroi pretendimet e t& gjitha zyrave vendore, t& cilat njézéri kané
deklaruar se t& gjitha postimet kang t& b&jné me punén e Ministris€ s& Arsimit dhe
Sportit dhe punén e institucioneve t& varésisé. Té gjitha institucionet thoné q& nuk
kishin dijeni pér kéto hashtagg, q& kané pérmbajtje elektorale. “Jemi t& angazhuar
qé t& fshijm& kéto postime, si dhe t& mos pérsériten mé&”. Jan& kontrolluar nga ana
jon€ dhe jang fshiré t€ gjitha postimet objekt i kétij denoncimi. Jan€ lajméruar dhe
marrin pjes€ n€ mbledhjen e sotme t& gjitha institucionet, pérve¢ institucionit

parauniversitar Tiran&, Pogradec.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e institucioneve, t€ cilét u referuan né

k&t denoncim, déshirojné t& flasin?

Pérfaqésuese e ZVA, Durrés: Ung jam drejtoresha e Zyrés Arsimore Durrés. Kemi
marré njoftim népérmjet imeilit nga KQZ-ja dhe kemi bé&ré prapésimet tona.
Piké&risht kétu jemi pér t'u qéndruar prapésimeve dhe pérgjigjes q&€ kemi kthyer. N&
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fakt, n€ asnjé momenti nuk kemi postuar postime politike q& lidhen me aktivitete
politike t& ministres apo mé tej, kemi postuar t& gjitha punét g€ jané béré n& t&€ miré
t€ sistemit arsimor. Nuk kemi pasur informacione né lidhje me hashtagét e pérdorur.

Né momentin q& kemi marré két€ informacion nga KQZ-ja...
Z. 1. Celibashi: Cila ka gené pérmbajtja e kétyre hashtagéve?

Pérfaqésuese e ZVA, Durrés: Pérmbajtja e hashtagéve ka gené puna e béré nga
Ministria e Arsimit dhe Sportit n€ t& mir€ t& sistemit arsimor dhe né€ asnjé€ moment

nuk ka gen€ postim politik. K&été& e konfirmojmé edhe né faget tona zyrtare.

Z. L. Celibashi: Pérmbajtja e hashtagéve n& vetvete, jo mesazhi q&€ kané pércjellé

ato.

Pérfaqésuese e ZVA, Durrés: “Shqipéria 20307, “Krenar pér Shqipéring”, kéta kang
gené disa hashtagéve. Megjithaté, dua ta them, q&€ nuk kemi pasur asnj& indicie apo
informacion q& kéto hashtagé jané pérdorur né fushaté. Sapo u mor denoncimi, jan&
fshiré t& gjith& hashtagét dhe jané njoftuar t€ gjitha institucionet e ndérvarésisé dhe
kété e konfirmojné edhe faqet zyrtare. T€ gjithé hashtagét q&€ kané informacione
politike jan& fshir€ nga fagja zyrtare e Zyrés Arsimore Durrés. Jan& marré masa t&

mos pérséritet mé e nj&jta problematiké.

Z. I Celibashi: 7. 1. Celibashi: Faleminderit! Esht¢ dikush tjetér q& do ta marré

fjalén né lidhje me denoncimin 16? Jo.
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Data 28.02.2025
Ora 12:44

RENDI I DITES

Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 18, daté 17.02.2025, té

regjistrit té denoncimeve, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té
Konsoliduara/KRITK.

Pér shgyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 19, daté 17.02.2025, té

regjistrit té denoncimeve, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té
Konsoliduara/KRIIK,

Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 20, daté 17.02.2025, té
regjistrit té denoncimeve, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té
Konsoliduara/KRIIK,

Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 21, daté 17.02.20235, té
regjistrit t¢ denoncimeve, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té
Konsoliduara/KRIIK.

PJESEMARRJA:
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj. P. Docaj
0JQ: KRIIK
Té tjeré: Pérfaqésues té subjekteve té
denoncuara

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me denoncimet 18, 19, 20 dhe 21. E nj&jta natyré& &sht&?
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Znj. P. Docgaj: E njéjta natyré€, ndryshojné vetém institucionet.

Z. I Celibashi: Béhet fjalé pér t& njéjtét hashtagé, pér t&€ njé&jtén p€rmbajtje t&
hashtaggve.

Znj. P. Docgaj: “Krenar pér Shqipéring”, ‘“Vetém pérpara”. Kang& t€ nj&jtén
pé€rmbajtje.

Z. L. Celibashi: Ka dikush nga institucionet q& &shté paraqitur kétu, q& déshiron t&

flas€ né& lidhje me kéto denoncime?
Znj. P. Dogaj: T’1 lexoj institucionet & jané t& pranishme?
Z. I. Celibashi: Po.

Znj. P. Dogaj: Drejtor i Pérgjithshém i Policisé sé Shtetit, zoti Ilir Proda, zonja
Risena Xhaja, Drejtore e Agjencisé s¢ Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe
Konfiskuara. Zoti Klevis Hysa, Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé¢ Kombétare e
Punésimit dhe Aftésive, zoti Elio Muga, Kryeinspektor n€ Inspektoratin Shtetéror t&
Punés dhe Shérbimeve Shogérore dhe subjekte té tjera t&€ denoncuara jané: zonja
Ardita Kugi, Drejtor i Pérgjithshém Agjencisé pér Zhvillim Bujqésor dhe Rural; zoti
Ilir Ajdini, Drejtor i Pérgjithshém i Autoritetit Kombétar t& Veterinaris¢ dhe
Mbrojtjes s¢ Biméve; zoti Ali Kaxhaja, Drejtor i Agjencisé Rajonale e Ekstensionit
Bujqésor Tirang; zoti Vullnet Gjolla, Drejtor i Agjencisé Rajonale e Ekstensionit
Bujgésor Korgé; zoti Pjerin Spathari, zoti Gentian Selami, zonja Jonida Bogi, zoti

Ledion Lako, Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé Kombétare t&€ Bregdetit.
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Z. L. Celibashi: Ndonj¢ prej personave qé iu dégjua emri déshiron t& flas&?
Znj. P. Dogaj: Eshté né lidhje me denoncimin nr. 18.

Z. A. Dervishaj: Faleminderit, zoti Komisioner! Quhem Albert Dervishaj, jam
pérfagésues i Drejtorit t& Pérgjithshém t& Policisé s& Shtetit, Drejtues Madhor Ilir
Proda. Prapésimet né lidhje me ¢éshtjen gé trajtohet jané paraqitur né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve me shkresén nr. 238/15, daté 18.2.2025, ku kemi argumentuar
t€ gjith€ thelbin e problematikés pér t& cilén ka filluar shqyrtimi administrativ. Ajo
qé dua t& theksoj &shté q& t& siguroj, t& garantoj KQZ-né, subjektet elektorale dhe
ato monitoruese t& kétij procesi t& réndésishém se Policia e Shtetit né zbatim t&
misionit t& saj t& pércaktuar né nenin 6 t& ligjit nr. 82/2024 “Pér Policiné e Shtetit”
dhe t& akteve t& tjera t& KQZ-sé dhe t& ligjit zgjedhor do t& veprojé dhe vepron né
¢do rast me paanési si njé institucion i depolitizuar. Nuk pérkrah asnj& forcé politike
apo subjekt elektoral dhe nuk kemi raste t& k&saj natyre né veprimtariné toné praktike
t€ shpé&rndarjes s& hashtagéve apo t& formave té tjera. I vetmi rast q& &shté evidentuar
né datén 31 janar &shté njé rishpérndarje e njé postimi t&€ Ministrit t& Brendshém, i
cili kishte t€ bénte me njé& aktivitet t& Policisé s& Shtetit. Ju lutem, kérkojmé g t&

merren né konsideraté prapésimet e paraqgitura. Faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit, zoti Dervishaj, pér shpj egimet e dhéna nga ana juaj!

Zonja?

Znj. A. Gjoni: Jam Antoneta Gjoni, pérfagésuese e Agjencisé pér Zhvillimin

Bujqésor dhe Rural. Agjencia pér Zhvillimin Bujgésor dhe Rural &sht& person juridik
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nén varésin€ e Ministris€ s&¢ Bujqésisé dhe implementon t& gjitha skemat
mbéshtetése pér bujgésiné dhe zhvillimin rural. Njé ndér postimet q& &shté
shpérndaré n& kuadér t€ informimit, &shté edhe njé skemé e re qé éshté mbéshtetja
financiare pér bujqésingé dhe sipérmarrjen né& fshat. Qé&llimi i shp&rndarjes dhe
komunikimit né rrjetet sociale ka qené pikérisht informimi dhe jo pérkrahja dhe asnjé
lloj partie apo pér qéllime elektorale. Sapo ka ardhur imeli pér denoncimin, jané
marr€ masat e menjéhershme pér fshirjen e tij dhe fshirjen e ¢do lloj postimi q&€ mund
té kishte ndonjé& slogan, q& mbéshteste né ményré té térthoré ¢do lloj partie politike.
Gjithmong ka gené pér qéllime informimi pér masén e gjeré né lidhje me politikat
bujgésore q& ofrohen dhe mbéshteten pér bujqésiné. Megjithaté, edhe po t’i
referohemi nenit 91 t& Kodit Zgjedhor thot&: “Burimet publike nuk lejohen t&
pérdoren gjaté fushatés zgjedhore”. Po té shkojmé te neni 71, fushata zgjedhore éshté
30 dité pérpara datés s& zgjedhjeve. N& kété rast, nése kthehem te denoncimi,
perdorimi i burimeve publike nuk lejohet 30 dité pérpara datés s¢ zgjedhjeve. Eshtg
e paqarté né c¢faré momenti, as katérmujori, as 30 dité, thjesht thot& “fushaté
zgjedhore”. Po t& shkojmé te fushata zgjedhore, neni 77, thoté q& fushata zgjedhore
fillon 30 dit& pérpara datés s& zgjedhjeve, q&é né kété rast jané mé 11 maj. Megjithaté,

jan& marré masat e menjéhershme, si¢ e citova, pér fshirjen e tij.

Z. I. Celibashi: Pér dijeniné tuaj, por edhe t& pranishméve kétu, por edhe pér kédo
tjetér q& do t& ket& rastin ta dégjojé shpjegimin vijues, keqpérdorimi apo pérdorimi
1 aseteve publike pér qéllime politike dhe elektorale &shté i ndaluar gjaté gjithé ditéve
t& vitit, gjaté gjithé oréve dhe minutave t& vitit dhe jo vetém gjaté periudhés
zgjedhore, jo vetém gjaté periudh&s 4 muaj pérpara datés sé zgjedhjeve deri né
krijimin e geverisé s€ re. Por pér periudhén 4 muaj deri né datén e zgjedhjeve deri

né ditén e krijimit t& geverisé s& re pas zgjedhjeve, &shté Komisioni Qendror i
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Zgjedhjeve q& monitoron veprimtaring e institucioneve publike pér ményrén sesi ato
u qasen aseteve publike. Por ndalimi pér keqpérdorimin e tyre apo edhe pér
pérdorimin e tyre pér géllime elektorale géndron gjaté gjithé vitit.

Ka dikush tjetér qé€ do té flasé né lidhje me denoncimet?

Znj. A. Hodo: Pérshéndetje! Jam Albina Hodo, pérfaqésoj Agjenciné Kombétare t&
Bregdetit dhe jam specialiste prang kétij institucioni. Ka qené& njé postim, i cili &shté
pérdorur nga ana joné thjesht pér promovimin e bregdetit dhe kané qené dy postime,
dhe personi q& merret me median sociale nuk ka pasur géllimin e till€ pér ta pérdorur
pér slogane t& Partisé Socialiste apo partive politike & ka pérdorur até hashtag.
Kérkojmé mirgkuptimin tuaj, sepse nuk ka gené géllimi yné pér t’i pérdorur kéta
hashtagg, si¢ ishte “Krenaré pér Shqipéring€”, sepse jané pérdorur thjesht pér
promovimin kulturor t& bregdetit t& Shqipérisé né rrjetet sociale. Nga momenti qé&
&sht&€ marré imeli nga KQZ-ja, &shté hequr menjéheré postimi, duke mos e pérséritur
mé dhe jemi gjithmong n& mbiké&qyrje t& postimeve q& do béhen né rrjetet tona

sociale.
Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Ka dikush tjetér qé do ta marré fjalén?

Znj. K. Lamaj: Pérshéndetje! Jam Kleana Lamaj, pérfagésuese nga Agjencia e
Administrimit t&€ Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara. Jemi pjesé e
denoncimit pér share qé i &shté béré njé aktiviteti t& ministrit t& Brendshém. N& asnjé
moment Agjencia e Administrimit t& Pasurive té& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara
nuk ka pasur si objektiv t& b&jé share njé postim qé ka lidhje me hashtagun. N&
momentin g€ ne kemi shpé&rndaré postimin e ministrit t& Brendshém, i gjithé

aktiviteti ka pasur lidhje me punén dhe funksionin qé ka Agjencia e Administrimit
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t€ Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara. Mg lejoni t’ju béj me dije q& &shté e
pamundur né momentin q& b&jmé share q& té heqim hashtagun por Agjencia né
momentin kur mori njoflimin pér denoncimin, e fshiu postimin. Gjithashtu, ju
garantojmé qé& nuk do t& kemi mé t& tilla problematika, sepse iu térhoq vémendja
edhe stafit respektiv pér kété pjesé. Ju faleminderit dhe shpresojmé né mirékuptimin

tuaj.
Z. 1. Celibashi: Dikush tjetér? Zonja.

Znj. G. Llanaj: Pérshéndetje! Uné jam Gerantina Llanaj, pérfagésuese e Agjencisé
Rajonale e Ekstensionit Bujqésor Tirané. Arsyeja pse ne jemi pjesé e denoncimit
nr.20 &shté pér shkak t& njé rishpérndarjeje hga ana e institucionit ton€ né fagen e
Jacebook-ut pér njé postim qé kishte t& bénte né fagen e ministri t& Bujqésisé pér njé
skemé t& re financiare, q& lidhet me bujqésiné dhe sip&rmarrjen né fshat, ku né bazgé
t€ k&saj skeme do t& mbéshtetej agropérpunimi, agrokultura, agroturizimi dhe shumé
sektoré té tjeré t& bujqésisé dhe ne si institucion njé nga pikat tona kryesore &shté
informimi i fermer&ve. Kjo ka qené arsyeja e rishpérndarjes s& postimit. Nuk ishim
né€ dijeni t& hashtagéve t& m&poshtém, qé& kishin pérmbajtje politike. Nuk ka gené
synimi yn€ pérkrahja e njé partie politike dhe pér kété arsye ne kemi béré prapésimet
tona népérmjet imeilit n& KQZ dhe né bazg t& saj kérkojmé mirékuptimin & t& mos
kemi penalitet. Eshté evidentuar q& asnjé nga postimet nga momenti qé ka filluar
periudha zgjedhore t& kihet né vémendje q& t&€ mos keté pérmbajtje politike.

Faleminderit!

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Eshté dikush tjetér q& do ta marré fjalén n& lidhje me

denoncimet? Jo.
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Faleminderit t& gjithéve pér prezencén dhe pérgjigjer pozitivisht t& ftesés s&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér t& gené pjesémarrés né kété seancé!
Vlerésojmé, n& fakt, edhe reagimin ndaj kétyre shqyrtimeve administrative
népérmjet veprimeve konkrete, duke vlerésuar si shenjé t& pérgjegjshmérisé
institucionale administrative t& gjithsecilit prej jush apo t& institucioneve tuaja, por
pér t€ gjitha rastet ku diskutimi &shté pér natyrén e hashtagéve t& pérdorur, pra ato
3 hashtagét, dhe rishpérndarjen e tyre, tashmé kemi nj& praktiké t& gelur si
institucion. N& gjykimin dhe vler&simin tim, pérmbajtja e kétyre hashtagéve nuk
&shté e karakterit elektoral dhe politik, deri tani késhtu rezulton, edhe nése nuk do t&
ishin fshiré hashtagét, n& gjykimin dhe vlerésimin tim nuk jemi pérpara ndon;jé
shkelje administrative tej faktit q& ju keni reaguar né pérgjigje t& procesit
administrativ t& shqyrtimit. Pé&r m& shumé akoma, kur ju i keni fshirg, nuk &shté rasti
pér t€ vazhduar me shqyrtimin administrativ t& kétyre denoncimeve. Pér denoncimin
nr. 16, pér denoncimin nr. 18, pér denoncimin nr. 19, pér denoncimin nr. 20, pér
denoncimin nr. 21 ne do t& vendosim pushimin e shqyrtimit administrativ.

Duke pérfunduar kété piké t& rendit t& dités, gjithsesi shfrytézoj rastin, meqenése ju
jeni kétu, pér t’ju risjell edhe njé her& né vémendje q& duhet t& tregoni t& gjiths
kujdesin g€ do t& duhet si funksionaré publik né kété periudhé parazgjedhore dhe
mé shumé akoma gjat& periudhés zgjedhore pér t& pasur njé ndarje t& qarté ndérmjet
asaj cfaré ligji ju lejon pér t’ju angazhuar politikisht apo né veprimtari politike apo
elektorale me funksionin tuaj publik. Duhet t& jet& njé& ndarje e garté me thiké. Nuk
mundet g& njékohésisht t& silleni edhe si t& angazhuar politiké& apo si veprimtarg
politiké pér ata q& jané t& tillé, nuk besoj g€ jané t& tillg, me ushtrimin e detyrés
publike. Kjo mund t’ju penalizojé. Dhe mé& shumé akoma, do t& duhet t& jeni t& qarté

q€ gjaté ushtrimit apo gjaté angazhimit politik apo elektoral, t& mos shfryt&zoni
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zyrén, pozicionin, asetet publike. Faleminderit! Dité t& mbaré pér t& gjithé! Seanca

mbyllet nése nuk kemi gjé tjetér.
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